tient le banc et la joustice de Jorre; et de ce

doit il la {[arde à Sainte-Menehout.

7111. C'est ce que Coloz li Hideus tient

de ma dame la roïne; c'est à savoir ce que il

tient à liriuis et es apartonances de ce leu, et

en doit la garde ii mois à Sainte-Menehout

chacun an, s'il en est requis.

7112. C'est li fiez que Jehan de Falose

lient de ma dame la roïne : Domartin scur

Auve, le banc, et la joustice, et les bourjois,

le four, et rante de bief, et cens, et la moitié

es terraiges de Vilers en Ai-gonne, et l'cstan

de Roueivile delez Herpont, et ne doit point

de garde.

7113. C'est li fiez que Aubers, fiz mon si-

gner Pierre de Auve , doit tenir de ma dame

la roïne; c'est à savoir le vendaige d'un mou-

lin : en ce moulin il prant la moitié entre lui

et ces parçonniers, et devant ce dit moulin a

I eslanc que ce dit Aubert tient, et s'en tient

un ban qui est de lez le moutier de Saint-

Mart, et si doit tenir beth. . de l'ile, et cens

d'argent, et i fié de xv livrées de terre esiengie

en Auve.

711/i. C'est ce que mes sires Jehans Es-

paulars lient de ma dame la roïne de Navarre

en la chatelerie de Sainle-Meneheut; c'est à

savoir quanques il a en la chatelerie en quie-

que chose que ce soit, fors la menue dime de

Sainte-Mcnehod.

7115. C'est ce que mes sires Jehans de

Quarnay tient de ma dame la roïne de Na-

varre; c'est à savoir Chastel delez Quarnay,

et quanque il a en celé vile, et ou iinaige, et

II fiez en celé vile meismes que mes sires

Maurriz de Sommery ''' et Jaques de la Char-

moie tienent de lui.

7116. C'est ce que ma dame Aceline tient

de ma dame la roïne : le four et le moulin

d'Auve, et les terraiges d'Auve, et les sauve-

menz en la rue devers le moutier d'Auve, et

ruitieme des gens, et la rue devers le mou-

tier d'Auve, et le siège de ii estans à Saint-

Mart sur Auve, et le sisieme en la vile de

Saint-Mart, et son charruage, et sa meson,

et les sauveinens de Saint-Mart , et le tiers de

Viliers-Marmeré en la viconlé, en rentes et

en borjois de la vile, et, en arriere-fié c'on

tient de li, le four de Saint-Mart et le tiers

de la disme.

'" Ce nom de vassal a élé presque délmil par l'Iiii-

mulilé et la lecture n'en est pas alisnluinejil l'erlaiin'
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7117. C'est ce que mes sires Andreus,

[

arcediacres de Chaaions, tient de ma dame la

roine : re que il a à Sainte-Menehod et à Cor-

roi delez Machou, et en doit la garde m se-

maines et XVII jors.

7118. C'est ce que mes sires Guiz de Dam-

pierre sur Auve fient de ma dame la roine :

fout ce que il a à Dampierre, et ce que il a

à Elise, et doit la jjarde autant corn ses frères

Andreus de sus dit.

7119. C'est ce que Perrot de Luis tient

de ma dame la roine : la meson de Luis, et le

gaignaige,et le bos qui apant à la meson, et

àNantuel'''iiii muis devinaige, ban et jousfice

jusque à vu sols et demi, et vantes, et ves-

teures, et cntour vi sols de cens en la rue de

Pisseron, et le four en aval, chacun fex H doit

chacun i setier d'avaine et i setier de vin et

m oboles'-', et desouz Houili le pré Wardin et

le pré au Santés, en la chatelerie de Chastei-

lon; et en la chatelerie de Sainte-Menehot, à

Mafricourt, iiii" arpanz déterre et i pré.

7120. C'est ce que Thomas de Cufi tient

de ma dame la roine de Xavarre : i qui

est de la chalellerie de Sainte-Menehot. Item,

Ruel qui est en la chatelerie de Chasteiilon,

et i\" livres de fors annaux, et c'est tout; à

II'-'' homaige.

7121. C'est ce que ma dame Lucie tient

de ma dame la roïne : demi chaiTu[é]e de terre

en la vile de Saiiit-Mart sor Auve, et le tiers

à \ ilers-M.uniorv en la viconté, en rentes et

en borjois do la vile, ot tout ce est de son

douaire.

7 1 _'2. Voz ci lo fié que mes sires Erars des

''' La promiiTC syllaLe de rc nom est d'une Icrliirc

douteuse.

"' C'est ainsi, du moins, que semble devoir 6lro in-

Icrprclé une sorte d'o barré en diagonale.

''' L'élat du ms. ne permet pa';' d'aflirmer la lecture

de ce nombre.

I.OÏTB un (^irAUl'AOE.
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Planches tient de ma dame la roîne : la foit

meson des Planches, et le bois, et la rivière,

et les prez qui est enclaus d'entour la maison,

et 11' jornex de terre gaignable, et s'en tient le

fié qui li est eschaait de son frère Hanrot en la

vile d'Auve, le quart de la vile en banc et en

joustice, et sa maison de ccle vile, et un" jor-

nex de terre champenoise, et i estanc entre

Auve et Saint-Mart , et si ii fié devant nommé
ne doivent point de garde.

7 1 23. C'est li fiez que Milet de Saint-P>emi

tient de m[adame] la [roïne]; c'est à savoir sa

meson fort de Saint-Remi, et la vile fermée,

et tout le rempnant,et toutes les apartenances

do la vile et dou finaige en homes, en cens,

en coustumes, en censies, an banc, en jous-

tice, en gaignaiges, en fiez et en arriere-lié

qui muovent de celui, ol ses jardins, et sa

varanne de connins, et ses homes de Chaaions

et de la Chape, et son estanc, et sa rivière

bannel, et le banc et la joustice de toutes ces